2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2020 г. № _____

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 24 апреля 2020 года № 241 «О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2020 года № 241 «О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в подпункте 1.1 пункта 1 после слов: «субъектам малого и среднего предпринимательства» слова «Ленинградской области» исключить, после слов «(ФНС России),» дополнить словами «и социально ориентированным некоммерческим организациям,»;
2) в подпункте 1.2 пункта 1 после слов: «субъектов малого и среднего предпринимательства» слова «Ленинградской области» исключить;
3) в пункте 2 после слов «Ленинградской областной подсистемы РСЧС» дополнить словами «, за исключением договоров аренды государственного имущества Ленинградской области, заключенных  в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях исполнения обязательств по государственному контракту для обеспечения государственных нужд,  в случае  исполнения обязательств по государственному контракту сторонами  в полном объеме».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко